ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros'

INDICAÇÃO: N° 001/2024

DE: 07 DE MAIO DE 2024

AUTOR: VEREADOR DOVAL NASCIMENTO FERREIRA

0 Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Senhor NEOZITO SOUSA DE ALMEIDA JUNIOR,

Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura - SEMOI, a seguinte indicação;

• SOLICITO INSTALAÇÃO DE BUEIRAS NO KM 05, NA VICINAL 37.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, tendo em vista que estamos no período

chuvoso e a 300 metros da entrada da vicinal 37, há um bueiro improvisado de pau

ocado e o mesmo cedeu e formou uma cratera na estrada. Reforçamos que no

referido local não há um escoamento correto das águas pluviais por não haver

bueiros adequadas, ocasionando transtornos para os moradores que precisa

usufruir desta via. Diante do exposto, solicito de Vossa Excelência que seja

instalado bueiras no local acima mencionada com máxima urgência.

Atenciosamente.

Dova1 to Ferreira

Vereador

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n° 01.613.03010001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com